
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Senice na Hané

Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané
tel.č.: 585 947 268 | e-mail: obec@senicenahane.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Senice na Hané

konané dne 19. 12. 2022 v KD Senice na Hané od 18:00 hod.

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání
blok 1-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje ověřovatele zápisu Lenku Tobiášovu a Annu Zlámalíkovou.

Moje poznámka

blok 1-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje Program 2. zasedání zastupitelstva

Moje poznámka

2. Kontrola plnění úkolů

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Senice na Hané bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání

Moje poznámka

3. Zpráva z jednání rady obce

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Senice na Hané bere na vědomí zprávu z jednání rady obce

Moje poznámka

4. Prodloužení splatnosti návratné finanční výpomoci

Předsedkyně  ČSCH ZO Senice  na  Hané,  Danuše  Havelková  požádala  o  prodloužení  splatnosti  návratné
finanční výpomoci, kterou obec poskytla v červnu letošního roku. Finanční prostředky by chovatelé splatili do
30.6.2023.

Rada obce doporučuje zastupitelstvu prodloužení splatnosti schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje prodloužení doby splatnosti návratné finanční výpomoci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

ČSCH ZO Senice na Hané, IČ 70238332, a to do 30.6.2023 a ukládá starostovi podepsat Dodatek č. 1
ke smlouvě.

Moje poznámka

5. Stanovení výše stočného pro rok 2023

Každoročně musí zastupitelstvo obce stanovovat výši stočného pro nastávající rok. Na základě finanční analýzy,
která je součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace na kanalizaci, je stanoveno stočné pro rok 2023 ve výši 33,80
Kč za m3 bez DPH. Jelikož v Cakově je kanalizace zkolaudována na podzim, občané se začínají připojovat, bude
i pro Cakov navržena stejná výše stočného, tj. 33,8 Kč za m3 bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje výši stočného pro rok 2023 ve výši 33,80 Kč za m3 bez DPH.

Moje poznámka

6. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva
blok 6-1

Na základě §72 zákona o obcích může být neuvolněnému členu zastupitelstva poskytnuta odměna, její výše
musí být v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. a musí ji schválit zastupitelstvo obce.

Na základě diskuze a následné dohody byl dán návrh odměn – místostarosta – 15.000 Kč, člen rady obce –
6.000 Kč, předseda výboru nebo komise – 3.000 Kč, člen výboru nebo komise 2.500 Kč a člen zastupitelstva
1.500 Kč. Jednotlivé odměny se nesčítají, platí vždy nejvyšší dosažená.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje s účinností od 20. 12. 2022 odměny neuvolněným členům
zastupitelstva pro volební období 2022–2026: místostarosta – 15.000 Kč,  člen rady obce – 6.000 Kč,
předseda výboru nebo komise  –  3.000 Kč,  člen  výboru nebo komise  2.500 Kč a  člen  zastupitelstva
1.500 Kč. Jednotlivé odměny se nesčítají, platí vždy nejvyšší dosažená.

Moje poznámka

blok 6-2

Dále bude projednána výše finančního plnění fyzickým osobám za výkon funkce členů výborů zastupitelstva a
komisí rady, a to předseda osadního výboru – 120 Kč/hod., člen výboru či komise – 105 Kč/hod. Odměny budou
vypláceny ode dne následujícího po schválení – tedy od 20.12.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje s účinností od 20. 12. 2022 finanční plnění fyzickým osobám
za  výkon  funkce  členů  výborů  zastupitelstva  a  komisí  rady  obce,  a  to  předseda  osadního  výboru  –
120 Kč/hod., člen výboru či komise – 105 Kč/hod.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

7. Určený zastupitel

Na základě § 6 stavebního zákona Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Územního plánu dané obce, pro
odbornou spolupráci s pořizovatelem (tj. MěÚ Litovel, odbor výstavby jako úřad územního plánování) je nutno
určit jednu pověřenou osobu tzv. „určeného zastupitele“, osobu, která je zastupitelem dané obce a která jedná
za obec ve všech úkonech týkajících se projednávání územního plánu či jeho změny.  V případě že nebude
určený zastupitel schválen, není možné provádět procesní kroky ve věcech územního plánování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje Ing. Michala Tichého „určeným zastupitelem“, po dobu
trvání  jeho mandátu,  tj.  volební  období  2022-2026,  pro  všechny úkony spojené s  procesem pořízení
Územního plánu Senice na Hané, případně jeho změny a zastupováním obce Senice na Hané při spolupráci
s pořizovatelem a zpracovatelem. 

Moje poznámka

8. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Nová OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství reflektuje v loňském roce schválený
a zavedený systém MESOH. V rámci odpadového roku občané sbírali eko body a zastupitelstvo schválením této
vyhlášky bude stanovovat jejich výši, maximální výši slevy a samotnou výši poplatku. Zastupitelé výši poplatku
řešili na dvou schůzích rady obce a domluvili se, že obec započte a každý další rok bude započítávat náklady za
svoz komunálního odpadu 188.135 Kč, tříděného odpadu 359.740 Kč, nákup kódů, pytlů a nálepek 105.782 Kč,
tisk svozového kalendáře 3.872 Kč, velkoobjemový odpad 82.947 Kč, předpoklad odstranění dřeva 30.000 Kč a
uložení bioodpadu na kompostárně v Nákle za období 7-12 2021 a 1-6 2022 228.754 Kč – tj. celkem za rok
2022 998.987 Kč. Pro zjednodušení 1 milion korun obec na tomto poplatku po odečtení slevy vybere od
občanů. Jelikož se jedná o motivační systém, že ti, co produkují méně odpadu a více třídí odpad čili získávají
eko body, budou moci z tohoto poplatku mít úlevu (slevu na poplatku), která se rovná počtu získaných eko
bodů v daném odpadovém roce vynásobenou výší eko bodu, kterou určí zastupitelstvo touto vyhláškou. Pro
příští rok se stanovuje výše poplatku 800 Kč za poplatníka a rok, hodnota jednoho eko bodu 10 Kč a maximální
možná úleva 85 %. V praxi to bude znamenat, že rozmezí výší poplatku pro občany bude 120–800 Kč na
poplatníka a rok. Pro tuto variantu se zastupitelé rozhodli z těchto důvodů:

1) Tato varianta zachovává výši EKO bodu 10 Kč, protože občané to viděli ve svých odpadových účtech.

2) Chceme, aby třídící a odpad snižující občané využili získané EKO body v maximální možné míře (uplatněny
budou všechny získané EKO body), proto se zvedl strop odměn ze 70 % na 85 %. Chceme, aby byl systém
maximálně motivační.

3) Chceme vybrat tolik peněz po odečtení slev, aby obec nedoplácela za odpady z rozpočtu.

4) Příjem z EKO-KOMu zůstane v rozpočtu obce na odvod poplatků do Fondu životního prostředí, investice,
rozvoj sběrného dvora, tablet, čtečky apod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č.  1/2022,  o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Moje poznámka

9. Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Senice na Hané



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Dle  platné  legislativy  musí  zastupitelstvo  schvalovat  rozpočty  a  střednědobé  výhledy  rozpočtů  svých
příspěvkových organizací. Zastupitelé oba návrhy obdrží v materiálech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Senice na Hané,
příspěvkové organizace, IČ 709 945 10, pro rok 2023.

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Senice
na Hané, příspěvkové organizace, IČ 709 945 10, na období 2023–2025.

Moje poznámka

10. Rozpočet obce na rok 2023
blok 10-1

Návrh rozpočtu byl se zastupiteli projednán na schůzi rady obce rozšířené o zastupitele.

Rozpočet  obce  na  rok  2023 byl  sestavován  na  základě  skutečností  roku  2022 a  predikcí  na  rok  2023.
Předložený  rozpočet  vychází  ze  schváleného  rozpočtového  výhledu  obce.   Celkové  příjmy  rozpočtu  jsou
navrženy 42.785.050 Kč, celkové navržené výdaje budou činit 47.715.000 Kč. V položkách financování je pak
počítáno se zapojením 10.629.750 Kč ze zůstatku na účtech a 5.700.000 Kč ve splátkách přijatých úvěrů.

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce rozpočet obce na rok 2023 schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje úpravu návrhu rozpočtu obce Senice na Hané na rok 2023
o tyto změny:

-příspěvek škole navýšit o 480 tisíc na „účelové“ příspěvky a o 65 tisíc navýšit provozní rozpočet (vodné,
publikace a aktualizace programů)

-položku mezd + odvody na poště navýšit o 45 tisíc  

-položku ostatní osobní výdaje na poště navýšit o 70 tisíc na výplatu pro zastupující pracovnici

-položku neinvestičního příspěvku pro Vodovod Pomoraví zvýšit na 28,5 tisíc

Moje poznámka

blok 10-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje rozpočet obce Senice na Hané na rok 2023.

Moje poznámka

11. Rozpočtové změny

Návrh rozpočtových změn připraví účetní obce Ing. Dosedělová, zastupitelé jej obdrží v materiálech.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje rozpočtové změny č. 13.

Moje poznámka

12. Zřízení osadních výborů
blok 12-1

Dle  §  120  zákona  č.128/2000  Sb.  O  obcích  (obecních  zřízeních)  v  platném znění  umožňuje  obci  zřídit
v jednotlivých částech obce osadní výbory. Osadní výbor má minimálně 3 členy a je tvořen z občanů s trvalým
pobytem v této části. Zastupitelé zřídí osadní výbor v Cakově i v Odrlicích. V Cakově povede osadní výbor
členka  zastupitelstva  Hana  Svobodová  (předsedkyně)  a  ta  navrhuje  členy  osadního  výboru  –  Ladislava
Poledníka,  Vendulu Svobodovou,  Marcelu Vičarovou,  Moniku Havlíčkovou,  Simonu Látalovou a Vladimíru
Nassweterovou. V Odrlicích je navržen osadní výbor ve složení Jan Přidal (předseda), Lukáš Kuba, Alois Koupil,
Ondřej Kučera a Zuzana Svačinková. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje zřízení osadního výboru v Cakově.

Zastupitelstvo  schvaluje  složení  osadního výboru v  Cakově:  Hana Svobodová (předsedkyně),  Ladislav
Poledník,  Vendula  Svobodová,  Marcela  Vičarová,  Monika  Havlíčková,  Simona  Látalová  a  Vladimíra
Nassweterová.

Moje poznámka

blok 12-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané schvaluje zřízení osadního výboru v Odrlicích.

Zastupitelstvo schvaluje složení osadního výboru v Odrlicích: Jan Přidal (předseda), Lukáš Kuba, Alois
Koupil, Ondřej Kučera a Zuzana Svačinková.

Moje poznámka

13. Volba členů Kontrolního a Finančního výboru
blok 13-1

Povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor zastupitelstva a zvolit jejich členy a předsedy vyplývá z § 117 odst. 2
a § 84 odst. 2 písmeno l zákona o obcích. Na minulém zasedání jsme výbory zřídili i jsme schválili jejich
předsedy.

Předseda Kontrolního výboru David Gbelec navrhuje za členy Kontrolního výboru – Poppovou Veroniku a Doc.
PaedDr. Kopeckého Miroslava.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané volí  členy Kontrolního výboru –  Ing.  Poppovou Veroniku a Doc.
PaedDr. Kopeckého Miroslava.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Moje poznámka

blok 13-2

Předsedkyně Finančního výboru Mgr. Dominika Doláková navrhuje za členy Finančního výboru - Ing. Osyku
Jiřího a Ing. Radku Horákovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Senice  na  Hané volí  členy  Finančního  výboru  -  Ing.  Osyku Jiřího  a  Ing.  Radku
Horákovou.

Moje poznámka

14. Jednotka SDH Senice na Hané

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Senice na Hané bere na vědomí Zprávu o Jednotce SDH Senice na Hané

Moje poznámka

15. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané

Moje poznámka

16. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Senice na Hané

Moje poznámka


